
cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43690

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés 
de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que partici-
pen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre 
del ejercicio 2022.

Por Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 52, de 16 
de marzo de 2022), modificada por la Orden CDS/548/2022, de 21 de abril (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 84, de 4 de mayo de 2022), se convocan ayudas a jóvenes que participen 
en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejer-
cicio 2022. De conformidad con la misma, podrán ser beneficiarios de las subvenciones a que 
se refiere la convocatoria, identificada bajo la denominación JUV 5/2022, las personas que 
cumplan los requisitos exigidos en la base sexta de la Orden de convocatoria y se consideran 
gastos subvencionables, hasta la cuantía máxima de 400 euros por persona beneficiaria, los 
reseñados en la base cuarta de la citada Orden de convocatoria.

La Comisión de valoración prevista en la base decimotercera de la Orden de convocatoria 
se reunió el 4 de octubre en la que se sometió a estudio y valoración 40 solicitudes, las cuales 
se han identificado con las referencias expediente 121/2022 a expediente 160/2022, aten-
diendo al orden de entrada en las dependencias del Instituto Aragonés de la Juventud, una 
vez instruidos por el Servicio de Programas y Prestaciones. Tras valorar la documentación 
justificativa de los gastos y pagos efectuadas por las personas beneficiarias de las treinta y 
cuatro solicitudes presentadas que contienen toda la documentación exigida en la convoca-
toria, a fin de establecer para cada expediente la cuantía de los gastos que se consideran 
subvencionables, con el límite máximo de 400 € establecido en la base cuarta de la Orden de 
la convocatoria. Se procede a su concesión en el anexo I.

Dos de las solicitudes identificadas con los números de expedientes: expediente 150/2022, 
y 151/2022 se les ha requerido subsanación, estando todavía en plazo para ello por lo que se 
pospone su valoración a la siguiente Comisión de Valoración.

Tres de las solicitudes identificadas con los números de expedientes 123/2022, 124/2022 
y 149/2022, no cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria, contenidos en la 
base séptima, por superar los límites económicos para poder ser beneficiarias de estas 
ayudas. Se procede a su denegación en el anexo II.

Una de las solicitudes identificada con el número de expediente 129/2022 es denegada 
por haber presentado otras solicitudes de ayuda con anterioridad a esta Comisión y haber 
llegado al límite máximo de cuantía individualizada recogida en la convocatoria. Según la 
base cuarta de la convocatoria la cuantía individualizada de la ayuda será un total del importe 
justificado hasta el máximo de cuatrocientos euros (400 €) por persona beneficiaria. Se pro-
cede a su denegación en el anexo II.

A continuación, se procede a valorar la documentación justificativa de los gastos y pagos 
efectuados por las personas beneficiarias de las treinta y cuatro solicitudes presentadas que 
contienen toda la documentación exigida en la convocatoria, a fin de establecer para cada 
expediente la cuantía de los gastos que se consideran subvencionables, con el límite máximo 
de 400 € establecido en la base cuarta de la Orden de convocatoria. Se procede a su conce-
sión en el anexo I.

Una de estas treinta y cuatro solicitudes presentadas será minorada en el importe solicitado 
por lo expuesto a continuación. La solicitud con el número de expediente 127/2022, solicitó con 
anterioridad dos ayudas (expediente 08/2022 y expediente 116/2022) que se concedieron res-
pectivamente en la Comisión II realizada el 8 de julio de 2022 y en la Comisión IV realizada el 
día 21 de septiembre de 2022. Según la base cuarta de la convocatoria la cuantía individuali-
zada de la ayuda será un total del importe justificado hasta el máximo de cuatrocientos euros 
(400 €) por persona beneficiaria. Por tanto, se les minora la cantidad a conceder en esta Comi-
sión de la de las mencionadas ayudas hasta el límite marcado por la convocatoria (anexo I).

El Servicio de Programas y Prestaciones, en su condición de órgano instructor del proce-
dimiento, a la vista del contenido de los expedientes y del Acta de la Comisión de valoración 
V, ha formulado propuesta de resolución definitiva, en base a lo dispuesto en el artículo 22 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y en artículo 27 de la Orden 
CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subven-
ciones en materia de juventud, modificada por la Orden CDS/176/2021, de 4 de marzo.

En su virtud, el Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, de conformidad con 
las facultades que tiene conferidas, y en concreto, de acuerdo con lo dispuesto en la base 
decimocuarta de la Orden de convocatoria, dispongo:



cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43691

Primero.— Aprobar la propuesta de concesión de subvenciones, de conformidad con lo 
dispuesto en la Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero, modificada por la Orden CDS/ 
548/2022, de 21 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en activi-
dades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2022.

La cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a ocho mil cuatrocientos se-
tenta y cuatro euros con cuarenta céntimos (8.474,40 €), con cargo a la aplicación presupues-
taria G55010/3231/480600/91002 (PEP 2018/000139). Vistos los créditos disponibles en la 
aplicación presupuestaria G/3231/480600/91002 (PEP 2018/000139) del Presupuesto del 
Instituto Aragonés de la Juventud del ejercicio 2022, a favor de los beneficiarios que se rela-
cionan en el anexo I de la presente Resolución.

Segundo.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo I de la presente Resolución, 
en el que se detalla la aplicación presupuestaria, los beneficiarios, el importe solicitado y el 
concedido.

Tercero.— Declarara denegadas las ayudas solicitadas a los interesados que se señala en 
el anexo II, por diferentes motivos, los cuales se señalan en dicho anexo.

Cuarto.— El pago de la subvención se realizará conforme a lo dispuesto en la citada 
Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero, modificada por la Orden CDS/548/2022, de 21 de 
abril, en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, sobre pago de subvenciones concedidas 
con cargo a los presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón y demás normativa apli-
cable.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso potestativo de reposición ante la persona titular del Departamento de Ciudadanía y 
Derechos Sociales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación; o 
ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses a contar desde el siguiente a su notificación de conformidad con los ar-
tículos 13 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, y el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, respectivamente.

Zaragoza, 21 de noviembre de 2022.

EL Director Gerente del Instituto
Aragonés de la Juventud,

ADRIÁN GIMENO REDRADO



cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43692

   
 

 
 

ANEXO I - AYUDAS CONCEDIDAS QUINTA VALORACIÓN 
 

Nº EXP. 

PADRE, MADRE, 
TUTOR O 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

DNI IPREM ACTIVIDAD IMPORTE 
SOLICITADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

 
 

APLICACIÓN 
 

121/2022 
PÉREZ MARAÑES, 

ANA BELÉN ***6996** 3 

Campamento de 
equitación en 

Novallas 
(Zaragoza) 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

122/2022 
MÉNDEZ 

FRANCÉS, ELENA ***3338** 3 

Campamento 
Adventure Camp 

Espot 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

125/2022 
LOZANO GUIU, 

JAVIER ***3245** 3 
Colonias 

Pompiliano 2022  210,00 € 210,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

126/2022 
LOZANO GUIU, 

JAVIER **13245** 3 
Colonias 

Pompiliano 2022  210,00 € 210,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

127/2022 

CEBRIÁN 
MADURGA, Mª 

DE LOS ANGELES ***5483** 3 

Colonias de 
verano de 

Villamayor de 
Gállego 170,00 € 160,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

128/2022 

VILLANUEVA 
DOMINGO, 

LAURA ***8121** 3 

Campus de 
verano "Alcala 

de la Selva 2022" 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

130/2022 

DE SALAS 
FONDEVILA, 

IGNACIO JAVIER ***9699** 3 

Campus 
deportivo CD 

Santiago 108,00 € 108,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

131/2022 

LATORRE 
VENTURA, Mª 

TERESA ***0792** 3,5 

Colonias de 
verano Guarderia 

Aitana 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

132/2022 

LATORRE 
VENTURA, Mª 

TERESA ***0792** 3,5 

Colonias de 
verano Guarderia 

Aitana 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

133/2022 
GIL LORAS, 

JESSICA ***2955** 3,5 

Campus de 
verano "Alcala 

de la Selva 2022" 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

134/2022 

AGUDO TEIRA, 
ALEJANDRA 

BEATRIZ ***0983** 3,5 

Campamento  en 
El Cornato en 

Pineta 130,00 € 130,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43693

   
 

 

Nº EXP. 

PADRE, MADRE, 
TUTOR O 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

 
 

DNI 
IPREM ACTIVIDAD IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

  
 

APLICACIÓN 
 

135/2022 

GISBERT 
PARDOS, 
CRISTINA ***6000** 3 

Colonias urbanas 
de deporte 

"Gambito Club 
Golf" (Calatayud) 315,00 € 315,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

136/2022 
LARA GALA, ANA 

CRISTINA ***2763** 3,5 

Colonias de 
verano  en el 

CEIP Montecanal 340,00 € 340,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

137/2022 
LARA GALA, ANA 

CRISTINA ***2763** 3,5 

Colonias de 
verano  en el 

CEIP Montecanal 340,00 € 340,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

138/2022 
CARBONELL LAIN, 

YOLANDA ***6771** 3,5 

Campus de 
verano "Alcala 

de la Selva 2022" 450,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

139/2022 

SORNI VERDÚ, 
FERNANDO 

 

***3521** 

 3 
Campamento 

Minicamp en Isín 90,00 € 90,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

140/2022 

SORNI VERDÚ, 
FERNANDO 

 

***3521** 

 3 

Colonia de 
verano del CEIP 
Montecorona 120,00 € 120,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

141/2022 

WIENCIS 
RUBINKOWSKA, 

MAGDALENA 
MONIKA ***4526** 3,5 

Colonia de 
verano en el Club 

Deportivo de 
Zuera 150,00 € 150,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

142/2022 

SÁNCHEZ 
SAGASTE, 
BEATRIZ ***4464** 3 

Campus de 
futbol  en Luna 310,00 € 310,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

143/2022 

SÁNCHEZ 
SAGASTE, 
BEATRIZ ***4464** 3 

Campus de 
verano  en Luna 285,00 € 285,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

144/2022 

GODAS 
ANDRADE, 
LUCYMAR 

ELENEA ***8201** 3,5 

Campus Ocio 
inclusivo en la 
Ciudadela de 

Jaca 

 180,00 € 180,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 

145/2022 
ARESTE CASALS, 

VERONICA ***8349** 3 

Campus de 
verano "Sports 
&English on the 

beach" 460,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43694

   
 

 

 

 
Nº EXP. 

PADRE, MADRE, 
TUTOR O 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

DNI IPREM ACTIVIDAD IMPORTE 
SOLICITADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

 
 

APLICACIÓN 
 

146/2022 

MONTERO 
HACHETTE, 
FRANÇOISE ***1239** 3 

Campamento de 
verano "Menos 

para vivir mejor" 
en Anzánigo 

(Huesca) 400,00 € 400,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 

147/2022 
MARTINEZ 
SÁNCHEZ, OLGA ***4589** 3 

Colonia urbana 
en el Colegio 

Cortes de Aragón 
(Zaragoza) 120,00 € 120,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 

148/2022 
MARTINEZ 
SÁNCHEZ, OLGA ***4589** 3 

Colonia urbana 
en el Colegio 

Cortes de Aragón 
(Zaragoza) 120,00 € 120,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

152/2022 
ZAHARIA, 
EUGENIA ***2837** 3 

Campamento de 
verano "Canfranc 
Summer Camp" 400,00 € 400,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

153/2022 

GONZALEZ 
EXPÓSITO, 

CLARISA ***9897** 3,5 

Campamento de 
verano "Natur-

Camp" en 
Canfranc 
(Huesca) 305,00 € 305,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 

154/2022 
TOMÁS GIMENO, 

ANA CRISTINA ***6727** 3,5 

Taller-Campus 
Story starter de 

Leyo y scape 
room científico 98,00 € 98,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

155/2022 
TOMÁS GIMENO, 

ANA CRISTINA ***6727** 3,5 

Taller-Campus 
Story starter de 

Leyo y scape 
room científico 98,00 € 98,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

156/2022 
TOMÁS GIMENO, 

ANA CRISTINA ***6727** 3,5 

Taller-Campus 
Story starter de 

Leyo y scape 
room científico 98,00 € 98,00 € 

 

G/3231/480600/91002 

157/2022 

PINO 
INGALATURRE, 

IRIS LEA ***5107** 3,5 

Colonias urbanas 
de Zuera 

"Abierto por 
Vacaciones 

2022" 260,00 € 260,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43695

   
 

 
Nº EXP. 

PADRE, MADRE, 
TUTOR O 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

DNI IPREM ACTIVIDAD IMPORTE 
SOLICITADO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

 
 

APLICACIÓN 
 

 

158/2022 
UGENA MATEO, 

ESMERALDA ***5508** 3,5 

Colonia de 
verano 2022 en 

el Barrio de 
Consolación de 

Calatayud 135,00 € 135,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 

159/2022 

RODRIGO 
BENITO, Mª 

CARMEN ***6603** 3,5 

Campus 
deportivo 

comarcal en 
Alagón 118,40 € 118,40 € 

 

G/3231/480600/91002 

160/2022 
ANSÓN AINAGA, 

Mª CARMEN ***2190** 3,5 

Colonia urbana 
"Abierto por 

vacaciones del 
CEIP Lucien 

Briet" 174,00 € 174,00 € 

 

 

G/3231/480600/91002 

    TOTAL  8.594,40 € 8.474,40 €  

 

 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
13

00
21

30/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 232

43696

 

ANEXO II - AYUDAS DENEGADAS  QUINTA VALORACIÓN  
 

Nº EXP. 
PADRE, MADRE, TUTOR 

O REPRESENTANTE 
LEGAL 

DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES 

123/2022 ESCO MUÑOZ, SERGIO ***6878** 
Campamento Canfranc 
Summer Camp (Huesca) 

DENEGADA POR SUPERAR LOS LÍMITES 
ECONÓMICOS DE LA BASE SEPTIMA 

124/2022 ESCO MUÑOZ, SERGIO ***6878** 
Campamento Canfranc 
Summer Camp (Huesca) 

DENEGADA POR SUPERAR LOS LÍMITES 
ECONÓMICOS DE LA BASE SEPTIMA 

129/2022 
CEBRIÁN MADURGA, 

Mª ISABEL ***6455** 
Colonias de verano de 
Villamayor de Gállego 

DENEGADA POR SUPERAR LA CUANTIA  
MÁXIMA INDIVIDUALIZADA POR 

PERSONA BENEFICIARIA, AL HABER 
SOLICITADO ANTERIORMENTE 

DIFERENTES SOLICITUDES DE AYUDAS,  
SEGÚN LA BASE CUARTA 

149/2022 
MASCAREÑAS ALAEZ, 

SANDRA ***7289** 
Campamento de verano en 

Pinarillos 
DENEGADA POR SUPERAR LOS LÍMITES 

ECONÓMICOS DE LA BASE SEPTIMA 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1215/2022, de 11 de agosto, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1724/2022, de 23 de noviembre, por la que por la que se modifica la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autóno

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 21 de enero de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se determina la estructura, composición y régimen de funcion
	ACUERDO de 16 de noviembre de 2022, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba el procedimiento de aceptación o repudiación de donaciones y legados de bienes muebles a favor de la Universidad de Zaragoza.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se aprueban las bases específicas que regirán los procedimientos selectivos para la pro
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se aprueban las bases específicas que regirán los procedimientos selectivos para la pro
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se aprueban las bases específicas que regirán los procedimientos selectivos para la pro

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se declara aprobada la relación de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 2
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Taller de la plantilla en el Hospital Royo Villanova del Sector 

	AYUNTAMIENTO DE LLEDÓ
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Lledó, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE SARRIÓN 
	DECRETO de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Sarrión, por el que se modifica la oferta de empleo público extraordinaria para el año 2022, por estabilización de empleo temporal de conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1725/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sobradiel en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1726/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón para la prestación del servicio de asesoramiento jurídico indiv
	ORDEN PRI/1727/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio FEC La Concepción, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento 
	ORDEN PRI/1728/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Cooperativa de Enseñanza Hijas de San José, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por
	ORDEN PRI/1729/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Cooperativa Limitada de Enseñanza Academia Minte, para la gestión de las ayudas de comedor escolar

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación infantil y primaria en el desarrollo de las prácticas de los Grados en Mag
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en p

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1730/2022, de 21 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 16 de noviembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto promovido por el Departamento de Educación, Cultura 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1731/2022, de 21 de noviembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Rocha II” de 35 mw, en el término municipal de
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Loret
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “San P
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la línea 2 de la convocatoria de subvenciones para la mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación de proyecto de la Concesión de Explotación “Irene”, número 5
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1724/2022, de 23 de noviembre, por la que por la que se modifica la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la C

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba la normativa específica de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10400, localizado en el término municipal de Zaragoza, promovido por Agro Industrial Ayerbe, SL. (Número de Expedie

	AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA CUBA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almonacid de la Cuba, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y licencia de obras.

	AYUNTAMIENTO DE CARENAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Carenas, relativo a modificación puntual número 4 de las Normas Subsidiarias del municipio.

	ZENTRO HERBOSALUD SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Zentro Herbosalud, Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




